

DODATOK Č. 2
K ZMLUVE O POSKYTOVANÍ SLUŽIEB
nakladania s komunálnymi odpadmi na území mesta Senica
a prevádzkovania zberného dvora na území mesta Senica
(ďalej ako „Dodatok č. 2“)

uzatvorenej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“) v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Zákon o odpadoch**“)

medzi zmluvnými stranami:

1./ Objednávateľ:	Mesto Senica
sídlo:	Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica
IČO:	00309974
DIČ:	2021039845
v mene ktorého koná:	Ing. Mgr. Martin Džáčovský, primátor
bankové spojenie:	
názov banky:	Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu (v tvare IBAN):	SK78 5600 0000 0092 0051 6002
Kontaktná osoba oprávnená konať vo veciach technických:	Ing. Ivan Šteffek, vedúci Oddelenia výstavby, živ. prostredia, dopravy a reg. rozvoja
Email:	ivan.steffek@senica.sk
Tel.č.:	034 651 2641, 0907 107 408
(ďalej ako „ Objednávateľ “ alebo „ Mesto Senica “)	

a

2./ Dodávateľ:	Technické služby Senica, a.s.
sídlo:	Železničná 465, 905 01 Senica
IČO:	36228443
DIČ:	2020187697
IČ DPH:	SK2020187697
registrovaný:	OR OS Trnava spis. Zn. 10400/T
v mene ktorého koná:	JUDr. Peter Vrábel , predseda predstavenstva Ing. Peter Turza, člen predstavenstva
bankové spojenie:	číslo účtu: 9200870001/5600
názov banky:	Prima Banka Slovensko a.s. pobočka Senica

číslo účtu (v tvare IBAN): SK97 5600 0000 0092 0087 0001
Kontaktná osoba oprávnená
konať vo veciach technických: Ing. Marian Fojtlín
Email: mfojtlin@tssenica.sk
Tel.č.: 0905 496 975

(ďalej len „**Dodávateľ**“)

(Objednávateľ a Dodávateľ ďalej spolu ako „**Zmluvné strany**“)

ako výsledok verejného obstarávania podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na predmet zákazky: „Zabezpečenie služieb zvozu a zneškodňovania komunálneho odpadu a prevádzka zberného dvora pre mesto Senica“ a ktorej predmetom bol záväzok Dodávateľa dodať Objednávateľovi riadne a včas za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi a pokynmi Objednávateľa služby nakladania s odpadmi na území mesta Senica a prevádzkovania zberného dvora na území mesta Senica bližšie špecifikované v *Prílohe č. 1 - Opis predmetu zákazky*, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy (ďalej len „**Služby**“), a záväzok Objednávateľa zaplatiť Dodávateľovi za riadne a včas poskytnuté Služby odplatu za podmienok dohodnutých v tejto zmluve (ďalej ako „**Zmluva**“). Nakladaním s odpadom sa pre účely Zmluvy v súlade so zákonom č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších právnych predpisov rozumie zber, preprava (odvoz), zhodnocovanie a zneškodňovanie komunálneho odpadu. Neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy je v súlade s bodom 12.6 Článku XII. Zmluvy *Príloha č. 1: Opis predmetu zákazky*, *Príloha č. 2: Harmonogram zberu* a *Príloha č. 3: Prehľad cien za služby*.

Článok I.

Predmet Dodatku č. 2

- 1.1 Predmetom Dodatku č.2 je záväzok zmluvných strán vždy do 31.01. príslušného kalendárneho roka uzatvoriť dodatok k tejto Zmluve podľa Článku V. bod 5.3., prílohou ktorého bude aktualizovaný *Prehľad cien za služby*.
- 1.2 V zmysle zmluvy Prehľad cien za služby bude zvýšený o výšku miery inflácie meranej indexom spotrebiteľských cien dosiahnutej za predchádzajúci kalendárny rok oproti roku, ktorý mu predchádzal, zverejnenú Štatistickým úradom SR. Pre rok 2023 zvýšenie predstavuje 12,8 % podľa zverejnenej informácie miery inflácie meranej indexom spotrebiteľských cien Štatistickým úradom SR, ktoré tvorí prílohu č. 3 tohto dodatku.
- 1.3 Nové znenie *Prílohy č. 3: Prehľad cien za služby* je prílohou č. 1 tohto Dodatku č. 2 a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.
- 1.4 Potvrdenie o počte parkových košov pre fakturáciu odvozu odpadu z parkových košov a nájomného parkových košov je prílohou č.2 tohto Dodatku č.2 a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.
- 1.5 Znenie Zmluvy a ostatných jej príloh zostáva týmto Dodatkom č. 2 nezmenené.

Článok II. Záverečné ustanovenia

- 2.1. Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v centrálnom registri zmlúv, najskôr 01.02.2023.
- 2.2. Dodatok č. 2 je vyhotovený v 4 vyhotoveniach, z ktorých Objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a Dodávateľ obdrží 2 vyhotovenia.
- 2.3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku č. 2 dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku č. 2 a na znak súhlasu ho podpísali.
- 2.4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 2 je nové znenie *Prílohy č. 3: Prehľad cien za služby a Potvrdenie o počte parkových košov*.

V Senici

V Senici

Objednávateľ:

Dodávateľ:

.....
Mesto Senica
Ing. Mgr. Martin Džáčovský
primátor

.....
Technické služby Senica, a.s.
JUDr. Peter Vrábel
predseda predstavenstva

.....
Technické služby Senica, a.s.
Ing. Peter Turza
člen predstavenstva

Príloha č. 3 Prehľad cien za služby

Popis položky :			počet/rok	MJ	frekvencia vývozu	Cena za MJ bez DPH	
3. Odvoz a zneškodňovanie odpadov z kontajnerových stojísk							
3.1.	Odvoz a zneškodňovanie zmesového komunálneho odpadu		4850	t	podľa opisu predmetu zákazky	142,51 €	
	cena za odvoz					31,13 €	bez poplatku za uloženie odpadu
	cena za zneškodňovanie*						
	Cena celkom za odvoz a zneškodňovanie daného odpadu						842 154,00 €
3.2.	odvoz zmesového komunálneho odpadu z polopodzemných kontajnerov		80	t	podľa opisu predmetu zákazky	100,67 €	
	cena za odvoz					31,13 €	bez poplatku za uloženie odpadu
	cena za zneškodňovanie*						
	Cena celkom za odvoz a zneškodňovanie daného odpadu						10 544,00 €
3.3.	odvoz zmesového komunálneho odpadu z cintorínov		80	t	podľa opisu predmetu zákazky	137,73 €	
	cena za odvoz					31,13 €	bez poplatku za uloženie odpadu
	cena za zneškodňovanie*						
	Cena celkom za odvoz a zneškodňovanie daného odpadu						13 508,80 €
3.4.	odvoz odpadu z parkových košov 50 l		85	t	podľa opisu predmetu zákazky	530,27 €	
	cena za odvoz					31,13 €	bez poplatku za uloženie odpadu
	cena za zneškodňovanie*						
	Cena celkom za odvoz a zneškodňovanie daného odpadu						47 719,00 €
3.5.	odvoz objemového odpadu na zberný dvor zo stojísk		800	t	podľa opisu predmetu zákazky	83,12 €	
	cena za odvoz						
	Cena celkom za odvoz daného odpadu						66 496,00 €
3.5.2.	odvoz a zneškodnenie objemného odpadu zo záhradkových osád a rekreačnej oblasti					50	t
	cena za odvoz		40,48 €	bez poplatku za uloženie odpadu			
	cena za zneškodňovanie*						
	Cena celkom za odvoz a zneškodňovanie daného odpadu			6 180,00 €			
3.6.	odvoz dreva (nábytky...) zo stanovišť do zberného dvora		600	t	podľa opisu predmetu zákazky	5,92 €	
	cena za odvoz						
	Cena celkom za odvoz a zneškodňovanie daného odpadu						3 552,00 €
3.7.	odvoz a zneškodnenie vianočných stromčekov					5	t
	cena za odvoz		49,74 €	bez poplatku za uloženie odpadu			
	cena za zneškodňovanie*						
	Cena celkom za odvoz a zneškodňovanie daného odpadu			2 499,05 €			
3.9.	odvoz a zber nebezpečných odpadov zo stojísk do zberného dvora		3	t	podľa opisu predmetu zákazky	2 664,9 €	
	cena za odvoz						
	Cena celkom za odvoz daného odpadu						2 664,90 €
3.11.	odvoz vytriedených zložiek komunálneho odpadu - trio koše					3	t
	cena za odvoz		40,48 €	bez poplatku za uloženie odpadu			
	cena za zneškodňovanie*						
	Cena celkom za odvoz a zneškodňovanie daného odpadu			5 432,04 €			
3.12.	odvoz vytriedených zložiek komunálneho odpadu - duo koše		4	t	podľa opisu predmetu zákazky	1 959,95 €	
	cena za odvoz					40,48 €	bez poplatku za uloženie odpadu
	cena za zneškodňovanie*						
	Cena celkom za odvoz a zneškodňovanie daného odpadu						8 001,72 €
3.13.	odvoz a zneškodňovanie jedlých olejov a tukov z domácností		4,3	t	podľa opisu predmetu zákazky	450,07 €	
	cena za odvoz					5,92 €	bez poplatku za uloženie odpadu
	cena za zneškodňovanie*						
	Cena celkom za odvoz a zneškodňovanie daného odpadu						1 960,76 €
Počet vozidiel určených k zvozu odpadu z kont. stojísk / z toho ekologických:						3/1.	
Spolu za odvoz a likvidáciu odpadov:						1 010 712,27 €	
*bez poplatku podľa Nariadenia vlády Slovenskej republiky č. 330/2018 Z. z v znení neskorších predpisov							
4. Zneškodňovania odpadu zo zberného dvora							
3.10 a 4.4.	odvoz a zneškodňovanie drobného stavebného odpadu zo zberného dvora		250	t	podľa opisu predmetu zákazky	23,17 €	
	cena za odvoz					37,10 €	bez poplatku za uloženie odpadu
	cena za zneškodňovanie*						
	Cena celkom za odvoz a zneškodňovanie daného odpadu						15 067,50 €
3.5.1. a 4.1.	odvoz a zneškodnenie vytriedených objemových odpadov zo zberného dvora		800	t	podľa opisu predmetu zákazky	83,12 €	
	cena za odvoz					40,48 €	bez poplatku za uloženie odpadu
	cena za zneškodňovanie*						
	Cena celkom za odvoz a zneškodňovanie daného odpadu						98 880,00 €
3.6. a 4.2.	odvoz a zneškodnenie dreva vrátane úpravy		600	t	podľa opisu predmetu zákazky	3,95 €	
	cena za odvoz					2,82 €	bez poplatku za uloženie odpadu
	cena za zneškodňovanie*						
	Cena celkom za odvoz a zneškodňovanie daného odpadu						4 062,00 €
3.8.	odvoz a zneškodnenie odpadov kategórie ostatné zo zberného dvora		50	t	podľa opisu predmetu zákazky	83,12 €	
	cena za odvoz					40,48 €	bez poplatku za uloženie odpadu
	cena za zneškodňovanie*						
	Cena celkom za odvoz a zneškodňovanie daného odpadu						6 180,00 €
Počet vozidiel určených k vývozu odpadu zo zberného dvora / z toho ekologických:						2/1.	
Spolu za úpravu zneškodňovanie odpadu zo zberného dvora						124 189,50 €	
*bez poplatku podľa Nariadenia vlády Slovenskej republiky č. 330/2018 Z. z v znení neskorších predpisov							
5. Prenájom zberných nádob:							
			počet ks	počet mesiacov	cena za mesiac		
5.1.	čierne zberné nádoby 30-50 l parkové koše	200	ks	12	2,77 €	6 648,00 €	
5.2.	čierne zberné nádoby na zmesový komunálny odpad 140 l	2030	ks	12	0,53 €	12 910,80 €	
5.3.	čierne zberné nádoby na zmesový komunálny odpad 240 l	75	ks	12	0,72 €	648,00 €	
5.4.	čierne zberné nádoby na zmesový komunálny odpad 660 l	20	ks	12	3,36 €	806,40 €	
5.5.	čierne zberné nádoby na zmesový komunálny odpad 1100 l	610	ks	12	9,31 €	68 149,20 €	

5.6.	zberné nádoby - trio koše	10	ks	12	3,21 €	385,20 €
5.7.	zberné nádoby - duo koše	18	ks	12	9,31 €	2 010,96 €
5.8.	veľkobjemový kontajner 20 - 35 m3	5	ks	12	22,56 €	1 353,60 €
5.9.	veľkobjemový kontajner 5 - 10 m3	42	ks	12	22,56 €	11 370,24 €
	Spolu za prenájom nádob					104 282,40 €
	6. Prevádzka zberného dvora					
				počet mesiacov	cena za mesiac prevádzky	
	Prevádzka zberného dvora	1	mesiac	12	4 145,40 €	49 744,80 €
	Počet osôb zabezpečujúcich prevádzku zberného dvora:	3				
	SPOLU za odvoz a zneškodňovanie odpadov počas 1 roka	1288928,97				

Identifikácia uchádzača

Obchodný názov:	Technické služby Senica, a.s.
Adresa sídla:	Železničná 465
IČO:	36228443
Kontaktná osoba:	Ing. Marian Fojtlín
Mobil kontaktnej osoby:	905 496 975
E-mail kontaktnej osoby:	mfojtlin@tssenica.sk

V:	Senici
Dňa:	25.1.2023



pečiatka a podpis oprávnenej osoby uchádzača

UPOZORNENIE:	- povinné údaje, ktoré vyplní uchádzač
	- údaje počítané automaticky z údajov vyplnených uchádzačom

Potvrdenie o počte parkových košov pre účely zmluvy o poskytovaní služieb nakladania s komunálnymi odpadmi na území mesta Senica a prevádzkovania zberného dvora na území mesta Senica, uzatvorenej medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

sídlo:

IČO:

DIČ:

Mesto Senica

Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica

00309974

2021039845

a

Dodávateľ:

sídlo:

IČO:

DIČ:

Technické služby Senica, a.s.

Železničná 465, 905 01 Senica

36228443

2020187697

1.1 Zmluvné strany uzavreli dňa 28.12.2021 zmluvu o poskytovaní služieb nakladania s komunálnymi odpadmi na území mesta Senica a prevádzkovania zberného dvora na území mesta Senica (ďalej ako „zmluva“). Zmluva nadobudla účinnosť 01.01.2022.

1.2 Predmetom poskytovania služieb je v zmysle bodu 7.1 *Článku VII. Nájom zberných nádob* zmluvy aj prenechanie určených zberných nádob do užívania objednávateľovi a poskytovanie s tým spojených komplexných služieb. Počet zberných nádob sa môže počas trvania zmluvy meniť v súlade s prílohou č.1- Opis predmetu zákazky.

1.3 Na základe uvedených skutočností zmluvné strany aktualizujú počet parkových košov v nasledovnej špecifikácii:

počet parkových košov vo vlastníctve objednávateľa je 195 kusov,

počet parkových košov vo vlastníctve dodávateľa je 148 kusov,

počet parkových košov určených na vývoz odpadu spolu je 343 kusov.

1.4 Uvedené odsúhlasené počty parkových košov slúžia ako podklad pre fakturáciu odvozu odpadu z parkových košov, nájomného parkových košov a ďalších poskytovaných služieb v zmysle zmluvy.



Potvrdenie o miere infácie v SR

Bratislava | 13.1. 2023

Štatistický úrad Slovenskej republiky týmto potvrdzuje, že miera inflácie meraná indexom spotrebiteľských cien dosiahla v roku 2022 oproti predchádzajúcemu roku v priemere **12,8 %**.

Ing. Dagmar Földešová
riaditeľka odboru